
 
 

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2016 M. LIEPOS 1 D. SPRENDIMO 

NR. T1-142 „DĖL KREIPIMOSI DĖL SOCIALINĖS PARAMOS MOKINIAMS 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. kovo 28 d. Nr. T1-73 

Druskininkai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 

dalimi, Druskininkų savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

Pakeisti Kreipimosi dėl socialinės paramos mokiniams tvarkos aprašą, patvirtintą 

Druskininkų savivaldybės tarybos 2016 m. liepos 1 d. sprendimu Nr. T1-142 „Dėl kreipimosi dėl 

socialinės paramos mokiniams tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir jį išdėstyti nauja redakcija 

(pridedama). 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras         Ričardas Malinauskas 
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA 

Druskininkų savivaldybės tarybos 

2016 m. liepos 1 d. sprendimu Nr. T1-142 

(Druskininkų savivaldybės tarybos 

2019 m. kovo 28 d. sprendimo Nr. T1-73                         

redakcija) 

 

KREIPIMOSI DĖL SOCIALINĖS PARAMOS MOKINIAMS TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kreipimosi dėl socialinės paramos mokiniams tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) 

reglamentuoja kreipimosi dėl socialinės paramos mokiniams tvarką Druskininkų savivaldybėje.  

2. Šis Aprašas taikomas mokiniams, kurie mokosi bendrojo ugdymo mokyklose, 

profesinio mokymo įstaigose, ikimokyklinio ugdymo mokyklose ar pas kitą švietimo teikėją 

(išskyrus laisvąjį mokytoją) (toliau – mokykla) pagal bendrojo ugdymo programas, įregistruotas 

Studijų, mokymo programų ir kvalifikacijų registre, ar priešmokyklinio ugdymo programą. 

3. Aprašas netaikomas mokiniams, kurie mokosi pagal suaugusiųjų ugdymo 

programas; mokosi ir pagal bendrojo ugdymo ir pagal profesinio mokymo programas; yra išlaikomi 

(nemokamai gauna nakvynę, maistą ir mokinio reikmenis) valstybės arba savivaldybės 

finansuojamose įstaigose; kuriems Lietuvos Respublikos civilinio kodekso nustatyta tvarka 

nustatyta vaiko laikinoji ar nuolatinė globa (rūpyba). 

4. Šis Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės paramos 

mokiniams įstatymu (toliau – Įstatymas), Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos 

nepasiturintiems gyventojams įstatymu (toliau – Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems 

gyventojams įstatymas). 

5. Apraše vartojamos sąvokos atitinka Įstatyme apibrėžtas sąvokas. 

6. Socialinės paramos mokiniams rūšys:  

6.1. mokinių nemokamas maitinimas (pusryčiai, pietūs, pavakariai, maitinimas 

mokyklų organizuojamose vasaros poilsio stovyklose); 

6.2. parama mokinio reikmenims įsigyti. 

7. Socialinė parama mokiniams finansuojama iš Įstatyme numatytų lėšų. 

 

II SKYRIUS 

KREIPIMOSI DĖL SOCIALINĖS PARAMOS MOKINIAMS TVARKA 

 

8. Dėl socialinės paramos mokiniams gali kreiptis vienas iš mokinio tėvų ar kitų 

bendrai gyvenančių pilnamečių asmenų, pilnametis mokinys ar nepilnametis mokinys, kuris yra 

susituokęs arba emancipuotas, mokinys nuo keturiolikos iki aštuoniolikos metų, turintis tėvų 

sutikimą (toliau – Pareiškėjas). 

9. Pareiškėjas dėl socialinės paramos mokiniams kreipiasi į Druskininkų savivaldybės 

administraciją (toliau - Savivaldybės administracija).  

10. Pareiškėjas turi būti deklaravęs gyvenamąją vietą arba įtrauktas į gyvenamosios 

vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą Druskininkų savivaldybėje, o jeigu gyvenamoji vieta 

nedeklaruota ir jis nėra įtrauktas į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą, – 

gyvenantis Druskininkų savivaldybėje. 

11. Kreipdamasis Pareiškėjas užpildo Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministro patvirtintos formos prašymą-paraišką.  

 12. Prie prašymo-paraiškos Pareiškėjas prideda reikalingus dokumentus, nustatytus 

Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo 20 straipsnyje, išskyrus 

duomenis apie bendrai gyvenančių asmenų ar vieno gyvenančio asmens turimą turtą. Patvirtintame 



prašyme-paraiškoje pareiškėjas apie save ir bendrai gyvenančius asmenis nurodo šiuos duomenis: 

vardą, pavardę, asmens kodą, gyvenamosios vietos adresą, mokėjimo ar kredito įstaigos 

pavadinimą, sąskaitos, į kurią būtų pervedama mokiniui skirta parama mokinio reikmenims įsigyti, 

numerį, kai pareiškėjas paramą mokinio reikmenims įsigyti prašo pervesti į mokėjimo ar kredito 

įstaigoje esančią asmeninę sąskaitą. 

13. Dėl mokinio nemokamo maitinimo prašymą-paraišką Pareiškėjas gali pateikti ir 

mokyklos, kurioje mokinys mokosi ar kuri organizuoja dienines vasaros poilsio stovyklas, 

administracijai. Šiuo atveju mokyklos administracija patvirtintą prašymą-paraišką ne vėliau kaip 

kitą dieną, kai buvo gautas patvirtintas prašymas-paraiška, perduoda Savivaldybės administracijai. 

14. Jei kreipimosi dėl socialinės paramos mokiniams metu bendrai gyvenantys 

asmenys arba vienas gyvenantis asmuo gauna piniginę socialinę paramą pagal Piniginės socialinės 

paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymą, Pareiškėjas pateikia mokyklos administracijai ar 

Savivaldybės administracijai laisvos formos prašymą gauti socialinę paramai mokiniams. Šiame 

prašyme pareiškėjas apie save ir mokinį, kuriam prašoma skirti socialinę paramą mokiniams, 

nurodo šiuos duomenis: vardą, pavardę, asmens kodą, gyvenamosios vietos adresą, mokyklos 

pavadinimą ir klasę, kurioje mokinys mokosi, mokėjimo ar kredito įstaigos pavadinimą, sąskaitos, į 

kurią būtų pervedama mokiniui skirta parama mokinio reikmenims įsigyti, numerį, kai pareiškėjas 

paramą mokinio reikmenims įsigyti prašo pervesti į mokėjimo ar kredito įstaigoje esančią asmeninę 

sąskaitą. 

15. Mokyklos administracija, gavusi informaciją iš mokyklos pedagogų, socialinių 

pedagogų ir (ar) bendruomenės atstovų apie tai, kad socialinė parama mokiniui galimai reikalinga, 

bet Pareiškėjas nesikreipė dėl socialinės paramos mokiniams, informuoja Savivaldybės 

administraciją dėl poreikio įvertinti bendrai gyvenančių asmenų ar vieno gyvenančio asmens 

gyvenimo sąlygas ir teikti socialinę paramą mokiniams. 

16. Prašymas-paraiška dėl socialinės paramos mokiniams pateikiamas Įstatyme 

nustatytais terminais 

17. Prašymas-paraiška gali būti pateiktas asmeniškai, paštu, elektroniniu paštu, 

elektroniniu būdu arba per atstovą. Kai prašymas-paraiška teikiamas per atstovą, nurodomi šie 

atstovo duomenys: vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamosios vietos adresas. 

18. Mokinių nemokamo maitinimo savivaldybės mokyklose tvarka reglamentuojama 

Druskininkų savivaldybės tarybos patvirtintame Mokinių nemokamo maitinimo savivaldybės 

mokyklose tvarkos apraše, o paramos mokinio reikmenimis įsigyti – Paramos mokinio reikmenims 

įsigyti tvarkos apraše. 

 

III SKYRIUS 

 BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

19. Šis Aprašas gali būti keičiamas Druskininkų savivaldybės tarybos sprendimu. 

 

__________________________________ 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Druskininkų savivaldybės administracija 188776264, Vilniaus
al.18, 66119 Druskininkai

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Druskininkų savivaldybės tarybos 2016 m. liepos 1 d.
sprendimo Nr. T1-142 „Dėl kreipimosi dėl socialinės paramos
mokiniams tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-03-28 Nr. T1-73
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ričardas Malinauskas, Savivaldybės meras, Taryba
Sertifikatas išduotas RIČARDAS MALINAUSKAS
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-03-29 10:37:29
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-03-29 13:15:05
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją VI Registru Centras RCSC (IssuingCA-A), VI Registru Centras -

I.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-01-15 - 2020-01-15
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-11-13)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=de6f6791521311e98bc2ba
0c0453c004

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-11-13 01:37:31 TAIS


